

Total Wind Service ApS
Sjællandsvej 5
7330 Brande
CVR-nr. 31942624

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Birger Brix

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Total Wind Service ApS

Sjællandsvej 5

7330 Brande

CVR-nr.: 31942624

Stiftet: 18.01.2009

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jens Nygaard Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af service- og vedligeholdelsesopgaver på vindmøller samt køb og salg af reservedele til samme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet for selskabets aktiviteter var i året turbulent og præget af stærk konkurrence bl.a. som følge af konsolidering på leverandørsiden og forstærket strategisk fokus fra både denne og producenter. Disse forhold har medført, at omsætning og indtjening ikke har udviklet sig tilfredsstillende. Selskabet er i året tilført skattefrit koncerntilskud på 13.700.000 kr.

Selskabet har tilpasset sin strategi til den ændrede markedssituation og fokuserer fremadrettet på nichesegmenter i markedet inden for hvilke, selskabet besidder kernekompetencer, er specielt konkurrencedygtig og har adgang til tilstrækkelige og nødvendige reservedele. Samtidig har selskabet gennemført rationaliseringer og effektiviseringer såvel organisatorisk, operationelt samt administrativt.

Der forventes et resultat i balance i 2016 og et tilfredsstillende resultat de følgende år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har aktiveret 3,5 mio. kr. i goodwill vedrørende de erhvervede serviceaktiviteter. I forlængelse af erhvervelsen har selskabet udvidet aktiviteterne internationalt. Til dato har de samlede aktiviteter medført betydelige underskud, hvilket har ført til, at ledelsen har iværksat en omfattende plan for genrejsning af selskabet. Ledelsen har som følge heraf identificeret indikationer på værdiforringelse og har gennemført nedskrivningstest. Resultatet af nedskrivningstesten har medført, at ledelsen opretholder indregning af goodwill med den afskrevne værdi.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ved aflæggelsen af årsrapporten for selskabet og koncernen har ledelsen forudsat, at årsrapporten kan aflægges med fortsat drift for øje. 37 mio. kr. af koncernens bankfinansiering skal genforhandles i august 2016, og koncernens ejere har i den forbindelse erklæret, at de vil drage omsorg for, at et eventuelt udækket finansieringsbehov i forlængelse heraf - hvis bankfaciliteten mod forventning ikke forlænges - vil blive inddækket.

Det ultimative moderselskab Total Wind Group A/S har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet i relation til gæld til tilknyttede virksomheder på 2.779 t.kr., som Total Wind Group A/S og dets datterselskaber ikke vil kræve indfriet i 2016. Tilsvarende har Total Wind Group A/S erklæret at det vil stille den nødvendige finansiering til rådighed til, at selskabet kan gennemføre den planlagte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.850.914	6.176.622
Personaleomkostninger	3	(10.039.747)	(7.670.258)
Af- og nedskrivninger		<u>(603.552)</u>	<u>(569.834)</u>
Driftsresultat		(6.792.385)	(2.063.470)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.898.496)	(1.343.464)
Andre finansielle indtægter	4	(2.236)	46.348
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(749.314)</u>	<u>(452.187)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(9.442.431)	(3.812.773)
Skat af ordinært resultat	6	<u>1.730.749</u>	<u>630.757</u>
Årets resultat		<u>(7.711.682)</u>	<u>(3.182.016)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(7.711.682)</u>	<u>(3.182.016)</u>
		<u>(7.711.682)</u>	<u>(3.182.016)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		16.380	26.208
Goodwill		3.510.680	3.994.912
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>3.527.060</u>	<u>4.021.120</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		323.920	284.810
Materielle anlægsaktiver	8	<u>323.920</u>	<u>284.810</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>3.850.980</u>	<u>4.305.930</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		8.205.263	7.001.219
Aktiver bestemt for salg		1.241.706	1.266.000
Varebeholdninger		<u>9.446.969</u>	<u>8.267.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.385.004	1.196.020
Igangværende arbejder for fremmed regning		38.110	43.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	4.145.022	1.590.214
Udskudt skat		992.925	623.287
Andre tilgodehavender		419.970	73.396
Tilgodehavende selskabsskat		1.711.521	350.410
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	11	0	26.325
Periodeafgrænsningsposter		143.287	35.922
Tilgodehavender		<u>8.835.839</u>	<u>3.938.974</u>
Likvide beholdninger		<u>12.448</u>	<u>13.976</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.295.256</u>	<u>12.220.169</u>
Aktiver		<u>22.146.236</u>	<u>16.526.099</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(1.020.843)	(6.897.981)
Egenkapital		(895.843)	(6.772.981)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		1.270.155	193.674
Hensatte forpligtelser		1.270.155	193.674
Bankgæld		15.717.214	342.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.592.353	2.386.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.779.492	18.747.853
Anden gæld		1.682.865	1.629.492
Kortfristede gældsforpligtelser		21.771.924	23.105.406
Gældsforpligtelser		21.771.924	23.105.406
Passiver		22.146.236	16.526.099
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(6.897.981)	(6.772.981)
Valutakursreguleringer	0	(111.180)	(111.180)
Koncerntilskud o.l.	0	13.700.000	13.700.000
Årets resultat	0	(7.711.682)	(7.711.682)
Egenkapital ultimo	125.000	(1.020.843)	(895.843)

Noter

1. Going concern

Der er i året tilført selskabet et skattefrit koncerntilskud på 13.700.000 kr.

Ved aflæggelsen af årsrapporten for selskabet og koncernen har ledelsen forudsat, at årsrapporten kan aflægges med fortsat drift for øje. 37 mio. kr. af koncernens bankfinansiering skal genforhandles i august 2016, og koncernens ejere har i den forbindelse erklæret, at de vil drage omsorg for, at et eventuelt udækket finansieringsbehov i forlængelse heraf - hvis bankfaciliteten mod forventning ikke forlænges - vil blive inddækket.

Det ultimative moderselskab Total Wind Group A/S har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet i relation til gæld til tilknyttede virksomheder på 2.779 t.kr., som Total Wind Group A/S og dets datterselskaber ikke vil kræve indfriet i 2016. Tilsvarende har Total Wind Group A/S erklæret at det vil stille den nødvendige finansiering til rådighed til, at selskabet kan gennemføre den planlagte drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret 3,5 mio. kr. i goodwill vedrørende de erhvervede serviceaktiviteter. I forlængelse af erhvervelsen har selskabet udvidet aktiviteterne internationalt. Til dato har de samlede aktiviteter medført betydelige underskud, hvilket har ført til, at ledelsen har iværksat en omfattende plan for genrejsning af selskabet. Ledelsen har som følge heraf identificeret indikationer på værdiforringelse og har gennemført nedskrivningstest. Resultatet af nedskrivningstesten har medført, at ledelsen opretholder indregning af goodwill med den afskrevne værdi.

3. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Gager og lønninger	8.632.348	6.639.242
Pensioner	1.167.390	862.767
Andre omkostninger til social sikring	240.009	168.249
	10.039.747	7.670.258

4. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	76.271
Valutakursreguleringer	(3.659)	(29.925)
Øvrige finansielle indtægter	1.423	2
	(2.236)	46.348

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	383.400	291.267
Renteomkostninger i øvrigt	365.914	160.920
	749.314	452.187
	2015	2014
	kr.	kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(350.410)
Ændring af udskudt skat	(1.495.226)	(221.337)
Regulering vedrørende tidligere år	(235.523)	(52.279)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(6.731)
	(1.730.749)	(630.757)
	Erhvervede	
	immaterielle	
	anlægsakti-	
	ver	Goodwill
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.484	4.842.317
Kostpris ultimo	29.484	4.842.317
Af- og nedskrivninger primo	(3.276)	(847.405)
Årets afskrivninger	(9.828)	(484.232)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.104)	(1.331.637)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.380	3.510.680

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.		
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	396.970		
Tilgange	148.602		
Kostpris ultimo	545.572		
Af- og nedskrivninger primo	(112.160)		
Årets afskrivninger	(109.492)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(221.652)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	323.920		
			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	55.903		
Kostpris ultimo	55.903		
Nedskrivninger primo	(55.903)		
Egenkapitalreguleringer	(111.180)		
Andel af årets resultat	(1.898.496)		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	933.195		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	1.076.481		
Nedskrivninger ultimo	(55.903)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0		
			Ejerandel %
	Hjemsted	Retsform	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Total Wind Sverige AB	Sverige	AB	64,0

Noter

10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder er der indregnet nedskrivning på 2.948 t.kr. vedrørende dattervirksomheden, Total Wind Service AB.

11. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der har i regnskabsåret været et tilgodehavende hos selskabets ledelse på 13 t.kr. Hidrørende fra servicering af en af denne ejet vindmølle. Beløbet blev indbetalt efter 46 dage, hvilket ikke svarer til den kredittid selskabets øvrige kunder har.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Total Wind Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasingforpligtelser til leasingselskab i Total Wind Equipment ApS har selskabet afgivet kaution for 1.579 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for maksimalt 63,2 mio. kr. vedrørende Total Wind A/S, Total Wind Group A/S og Total Wind Equipment ApS' mellemværende med pengeinstitut.